—1—

山东理工大学数学与统计学院党委

数学党字〔2021〕15号

关于调整充实部分院聘兼职管理人员的通知

为加强学院院聘兼职管理人员队伍建设，进一步提升工作执

行力和人才培养水平，根据实际工作需要，拟对部分院聘兼职管

理岗位进行调整充实，相关事宜通知如下。

一、基本原则

坚持任人唯贤、德才兼备、以德为先原则；

坚持群众公认、注重实绩原则；

坚持党管干部和民主集中制原则。

二、岗位与职数

    三、资格条件

1.思想政治素质好。政治立场坚定，忠诚党的教育事业，认

真贯彻党的教育方针，深入落实学校、学院各项决策部署，有大

局观念和民主作风，教书育人，为人师表。

序号 单位名称 支部书记 主任 副主任 秘书

1 数学与应用数学系 1  2（支部书记兼职 1） 1

2 信息与计算科学系    1

3 统计系  1  1

4 大学数学教学部 1  1（支部书记兼职） 1

5
实验管理中心（数学

建模创新实践基地）

 1 1

—2—

2.事业心责任感强。热心学校、学院建设发展，具有较强的

谋发展、思进取的愿望和奉献精神，遇事敢于担当，干事创业劲

头比较足。

3.组织协调能力与业务能力较为突出。能够把学校、学院的

政策、部署同工作实际相结合，善于组织发动广大教师认真落实，

创造性地开展工作，执行力强，工作效果好。教学科研水平较高。

4.群众威信高。严于律己，公道正派，团结同事，群众认可。

5.教师党支部书记原则上应具有副高级以上专业技术职务或

者博士研究生学历学位。教学系（部）主任、副主任一般应具有

硕士研究生学历或副教授以上职称。秘书由各教学系（部）从近 3

年入职的博士或硕士中选聘。

6.身体健康。

四、程序步骤

1.学院动议和发布通知。7 月 6日（周二）学院草拟部分院聘

兼职管理人员调整充实工作方案；7 月 7日（周三）学院党政联席

会研究调整事宜；7 月 8日（周四）发布调整充实通知。

2.个人报岗和资格审查。7 月 9 日（周五），有意向人员填写

《数学与统计学院院聘兼职管理岗申报表》（申报人允许跨系申

报），于 17:00 前交学院综合办公室，逾期视为自动放弃。同时进

行报名人员资格审查。

3.酝酿并征求意见。7 月 12 日（周一）对资格审查通过者在

党政班子范围内充分酝酿，并就有关人选征求教师代表意见。

4.研究人选并公示。7 月 13 日（周二），学院召开党委会议，

研究各岗位聘用人员。7 月 13 日-15（周二至周四）公示。

5.发文公布。7 月 16 日（周五）学院发文，公布本次调整充

—3—

实的岗位聘用人员。

五、有关要求

1.高度重视，积极参与。院聘兼职管理人员是学院干部队伍

的重要组成部分，直接关系学院各项工作的落实和效果，直接关

系广大教师的具体工作环境氛围。符合条件者要踊跃申报相关岗

位，全体教师要积极参与到相关工作环节中来。

2.严守纪律，维护大局。全体教职员工在调整过程中要严格

要求自己，一切从大局出发，不搞非组织行为，不传播小道消息，

确保该项工作健康有序进行。

3.提高认识，正确对待。申报人无论最终是否上岗，都要正

确对待，保持良好心态，无论处在什么位置，都尽最大努力为学

院发展做出自己应有的贡献。

附件：《数学与统计学院院聘兼职管理岗申报表》

数学与统计学院

2021 年 7月 8 日

—4—

附件

数学与统计学院院聘兼职管理岗申报表

姓名  性 别  出生年月

政治面貌  参加工作时间

学历学位  专业技术职务

申报

岗位

第一志愿

第二志愿

是否服从安排

拟报岗位

工作思路

及打算

资格

审查

意见

备注

注：请于 7月 9日（周五）17:00 前交学院综合办公室。

  数学与统计学院综合办公室         2021 年 7月 8 日印发